
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

443115, г. Самара, ул. Тополей, 16

тел. (846) 925-95-49, (846) 925-71-24 е-та!: $90.9$138(@)63еди.га

Номер _ Дата
документа составления

197- од 28.12.2024

ПРИКАЗ

О порядке привлечения и использования благотворительных средств и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

воспитанников МБДОУ «Детский сад № 138» г.о. Самара

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад № 138» г.о. Самара и

профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности ДОУ находящихся в

ведении Департамента образования Администрации г.о. Самара в соответствии с пунктом
8 статьи 41 Закона РФ «Об образовании» на основании:

1. Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности

и благотворительных организациях»;
2. Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»;

3. Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

4. Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными

постановлением Правительства РФ от 05.07.2001 № 505

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При привлечении средств за счет добровольных пожертвований и целевых взносов

физических и/или/ юридических лиц, в том числе иностранных граждан и/или/

иностранных юридических лиц:

1.1.Производить прием средств и (или) материальных ценностей на основании

договора пожертвования или безвозмездного дарения, заключенного в

соответствии с законодательством РФ.



1.2.Допускается поступление денежных средств благотворительной помощи
безналичным способом на лицевой счет МБДОУ «Детский сад № 138» г.о.

Самара, открытый в Департаменте финансов Администрации г.о. Самара.

1.3.Заведующему хозяйством своевременно оформлять в установленном порядке

постановку на баланс имущества, полученного от благотворителей и (или)

приобретенного за счет внесенных средств.

1.4.Ежегодно, в срок до 15 марта, представлять для ознакомления родителей

(законных представителей) воспитанников ДОУ отчеты о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств за счет добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц, за

предшествующий календарный год.

1.5.Не допускать принуждения со стороны работников ДОУ и родительской

общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями
(законными представителями) воспитанников ДОУ.

1.6.Запретить работникам ДОУ сбор наличных денежных средств.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Омар ес _ Н.Н. Болясова” Я


